
~
Cl:
ä:"
1[

U"I

28

...),.
I
w
0

33

71

21
7273 74 75 Y 80

@ 79
@ 78

~ II
I \ ~ 76~~~ ~

~~~ ~

17

77

@jV'

I

31 30

14
15

38

48

55 56 54 57 58

:z:
J>
c"-t
0
:;:g
C
"
"
m

6

~0...0:IV

~0-0..GiU2
!2r-c c:I =U2~c:~::r
:i"c-:I~IO

www.ty
p3

.in
fo



Q
Q

M
M
Q

'"M
...

>-
c::'"
E
Gi
C)

.!:
"GI
]1
ä:

Original- VW- ErsatiZteile

unerbittlich im Werk geprüft
'"
Co
>-t-

C
Ln,...

1-37

www.ty
p3

.in
fo



g
N
:;:
on'"
...

...
C..
E
Gi
CI
.E
'0'"
:E
!t

..,.
U>'-N
CI
f!
ii..
z

'"
......I-

Q
C\I

4HAUPTGRUPPE

Bild-
Nr.

Bildtafel

Ersatzteile-Nr.

1 311119105 E

2 113 119 151 A

3 N 14 455 1

4 N 11 654 2

5 N110083

6 111119159 A

7 N 11 654 2

8 N 10 238 3

9 311119213

10 N 143981

11 N 14 443 1

12 N 10 215 4

13 N 12 127 2

14 311119225 C

15 N 10 222 1

16 N 12 127 2

5

MOTOR

Benennung

LUFTKUHLUNG

Kühlgebläserad ,.

Halter für Thermostat........................
ab Motor-Nr. 255 340

Stiftschraube AM 8 AX31 """"""""""

Scheibe 9,5 verzinkt.........................

Sechskantmutter M 8 DIN 934 verzinkt. . . . . . . . . .

Thermostat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ab Motor-Nr. 255340

Scheibe 9,5 verzinkt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sechskantschraube M 8X 15 DIN933 verzinkt. . . .

Kühlgebläsegehäusehälfte vorn. . . . . . . . . . . . . . . .
(bis Motor-Nr. 255339 sind die Bohrungen für
Kühlluftregelung mit 111 301 115 zu
versch Iie~en)

Stiftschraube AM 8 AX27 für Spannband .......
für Lichtmaschine

Stiftschraube AM 8 AX38 für Spannband ........
für Lichtmaschine

Sechskantschraube M 6X 15 DIN933 verzinkt. . . .

Zahnscheibe A 6,4 DIN 6797 verzinkt. . . . . . . . . .

Kühlgebläsegehäusehälfte hinten. . . . . . . . . . . . . . .

Sechskantschraube M 6X22 DIN 933 ,...

Zahnscheibe A 6,4 DIN 6797 verzinkt. . . .. . .. .. .

Stück-
zahl

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

4

4

1

8

8

LuftkUhlung

Typ und Modell

1-31

www.ty
p3

.in
fo



4HAUPTGRUPPE

2/64

2/64

Bildtafel

Bild-

Nr.
ErMt2t~iI ~- Nr.1

17 311119293 B

18 N 11 526 2

19 N110083

- 311 119 303 A

- 311119303 E

20 311119303 F

- 311119303 G

- 311119304 A

- 311119304 E

21 311119304 F

- 311119304 G

22 N 11 652 1

23 N 107101

24 311 119 317

- 311119309

- 311119310

25 N 11 652 1

26 N 12 226 2

27 N102123

5

MOTOR

Senennung

Spannband für Lichtmaschine.. . . . . . . . . . . . . . . . .
(bisMotor-Nr.1537 ist N 14 395 3
mitzuverwenden)

Scheibe B 8,4 DIN 125 glanzverzinkt ...........

Sechskantmutter M 8 DIN 934 verzinkt. . . . . . . . . .

Zylindermantel links. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
bis Motor-Nr. 65745

Zylindermantel links.........................
ab Motor-Nr. 65746 bis 255 339

Zylindermantel links. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ab Motor-Nr. 255 340 bis März 1964

Zylindermantel links. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ab Motor-Nr. 255340

Zylindermantel rechts. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
bis Motor-Nr. 65745

Zylindermantel rechts........................
ab Motor-Nr. 65746 bis 255339

Zylindermantel rechts. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ab Motor-Nr. 255 340 bis März 1964

Zylindermantel rechts. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ab Motor-Nr. 255 340

Scheibe 7 verzinkt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Zylinderschraube AM 6X 10 DIN 84 verzinkt... .

Leitblech """"""""""""""""""

Abschirmblech an Zylindermantel links.........
bis Motor-Nr. 255 339

Abschirmblech an Zylindermantel rechts. . . . . . . .
bis Motor-Nr. 255 339

Scheibe 7 verzinkt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Federscheibe B 6 DIN 137 verzinkt. . . . . . . . . . . . .

Sechskantschraube M 6 X 12 DIN 933 verzinkt. . . .

Stück.
zahl

1

2

2

1

1

1

1

1

1

1

1

7

7

2

1

1

2

2

2

Luftkühlung

Typ und Modell

1-32

www.ty
p3

.in
fo



coco
'"'"
co
'"'"...

,.,I:'"
E
Gi
Cj
.!:
'tIGI
E
er.

'"
<>.,.,
I-

4HAUPTGRUPPE

Bild-
Nr.

BiIdtafel

Ersatzteile-Nr.

28 311119335 A

29 311119336 A

30 N 11 652 1

31 N 107101

- 311119405

- 311119406

32 311119349

33 311119513 A

34 N 11 652 1

35 N 10 710 1

36 113 119 571

- 113 119 581

37 311119599 A

38 311119603 A

39 N 10 210 1

40 N 12 226 2

41 311119619 A

42 311119639 A

5

MOTOR

Benennung

Warmluftführung-Unterteil links................

Warmluftführung-Unterteil rechts.. . . . . . . . . . . . . .

Scheibe 7 verzinkt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ZylinderschraubeAM 6X 10 DIN 84 verzinkt. . . .

Verlängerung für Zylindermantel links. . . . . . . . . .
(beachte Techn. Merkblatt A 5)

Verlängerung für Zylindermantel rechts........
(beachte Techn. Merkblatt A 5)

Deckblech unter Olkühler ,

ab Motor-Nr. 65746

Motorabdeckblechvorn......................

Scheibe 7 verzinkt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ZylinderschraubeAM 6X 10 DIN 84 verzinkt. . . .

Gummitülle für Verbindungsschlauch ...,.. ...,
für Vergaservorwärmung
bis Motor-Nr. 33980

Pfropfen zum Verslie~en der Bohrung 38 mm Cb
im Warmluftführung -Unterteil rechts

Dichtring für Kühllult-Ansauggehäuse ,

Kühllult-Ansauggehäuse ,.......

Sechskantschraube M 6X 10 DIN 933 verzinkt. . . .

Federscheibe B 6 DIN 137 verzinkf ,.......

Gummiverschlul, für Schauloch im Ansauggehäuse

Deckel für Ansauggehäuse ,

Stück-
zahl

1

1

4

4

1

1

1

1

2

2

1

x

1

1

7

7

1

1

Luftkühlung

Typ und Modell

1- 33

www.ty
p3

.in
fo



4HAUPTGRUPPE

Bild-
Nr.

Bildtafel

Ersatzteile-Nr.

43 311 119 655 B

44 N 102101

45 N 12 226 2

46 311119665 A

47 311 119 671

48 311119675

- 311119681

49 311 119 706

50 311 119 707

51 N 10 703 2

52 N 12 224 1

53 N 11 004 2

54 311119715

55 N102101

56 N 12 226 2

57 N 11 106 1

58 N 20 091 1

59 311119719

5

MOTOR

Benennung

Dichtung für Deckel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sechskantschraube M 6X 10 DIN933 verzinkt... .

Federscheibe B 6 DIN 137 verzinkt. . . . . . . . . . . .

Faltenbalg für Kühlluft-Ansauggehäuse """'"

Schlauchbinder klein für Faltenbalg ,......

Schlauchbinder grol} für Faltenbalg """"""

Klemmstück unten für Faltenbalg """""""

Drosselklappe rechts für Kühlluftregelung ""'"

ab Motor-Nr. 255 340

Drosselklappe links für Kühlluftregelung ........
ab Molor-Nr. 255 340

lylinderschraube AM 4X8 DIN84 verzinkt. ., . . .

Federscheibe B 4 DIN 137 """"""""""

Sechskantmutter M 4 DIN934 verzinkt. . . . . . . . . .

Mittellager für Drosselklappenwelle """"""

ab Molor-Nr. 255 340

Sechskantschraube M 6X 10 DIN 933 verzinkt. . . .

Federscheibe B 6 DIN 137 verzinkt. . . . . . . . . . . . .

Sechskanlmutter AM 6 DIN439 """"""""

Gummilülle """""""""""""""'"

Drosselklappenwelle """""""""""'"

ab Motor-Nr. 255340

Stück.
zahl

1

3

3

1

1

1

2

1

1

6

6

6

1

1

1

1

1

1

LuftkOhlung

Typ und Modell

1-34

www.ty
p3

.in
fo



4HAUPTGRUPPE

3/64

3/64

3/64

Bildtafel

eild-
Nr. ~rsatztelle-Nr.

- 3111196398

- 311119647

43 311119655 B

44 N 10 210 1

45 N 12 226 2

46 311119665 A

47 311 119 671

48 311119675

- 311 119 681

49 311119706

- N 20 022 1

50 311 119 707

51 N 10 703 2

52 N122241

53 N110042

54 311 119 715

55 N 102101

56 N 12 226 2

57 N111061

58 N 20 091 1

59 311119719

5

MOTOR

Benennung

Deckel für Ansauggehäuse """"""""""

ab Motor-Nr. Mai 1964

Haltefeder für Deckel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ab Motor-Nr. Mai 1964

Dichtung für Deckel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sechskantschraube M 6x 10 DIN933 verzinkt... .

Federscheibe 8 6 DIN 137 verzinkt. . . . . . . . . . . .

Faltenbalg für Kühlluft-Ansauggehäuse """'"

Schlauch binder klein für Faltenbalg ............

Schlauchbinder gro~ für Faltenbalg """"""

Klemmstück unten für Faltenbalg """""""

Drosselklappe rechts für Kühlluftregelung ""'"

ab Motor-Nr. 255 340

Pfropfen A 8 X 1 """""""""""""'"

Drosselklappe links für Kühlluftregelung """"

ab Motor-Nr. 255 340

Zylinderschraube AM 4X8 DIN84 verzinkt. .. . . .

Federscheibe B 4 DIN 137 """"""""""

Sechskantmutter M 4 DIN934 verzinkt. . . . . . . . . .

Mittellager für Drosselklappenwelle """"""

ab Motor-Nr. 255 340

Sechskantschraube M 6x 10 DIN933 verzinkt. . . .

Federscheibe B 6 DIN 137 verzinkt. . . . . . . . . . . . .

Sechskantmutter AM 6 DIN439 """"""""

Gummitülle ","""""""""""""""

Drosselklappenwelle """""""""""'"

ab Motor-Nr. 255 340

Stück.
zahl

1

2

1

3

3

1

1

1

2

1

1

1

6

6

6

1

1

1

1

1

1

Luftkühlung

Typ und Modell

1-34

www.ty
p3

.in
fo



<:>
<:>
M
M
<:>
'"
M....

>-
c:'"
E
Ci;"
.!:
"'"
'E

~

M
Q.
>-
I-

c
""...

4HAUPTGRUPPE

Bild-
Nr. Ersatzteile-Nr.

MOTOR

Stück-
zahl

Bildtafel

62 311 119 721

63 311119731

64 311119755

65 111721 581

66 N 10 206 1

67 311119759

68 311119763

69 N 11 555 1

70 N 12 432 1

5

Benennung

Büchse für Drosselklappenwelle """"""""

ab Motor-Nr. 255 340

Zwischenhebel für Thermostat. . . . . . . . . . . . . . . . .
ab Motor-Nr. 255 340

Stange für Klappe . . . . .
ab Motor-Nr. 255340

Lagerbolzen für Stange......................
ab Motor-Nr. 255340

Sechskantschraube M 5x6 DIN 933 ,..

Zugfeder für Klappe.........................
ab Motor-Nr. 255 340

Verbindungsstange für Thermostat. . . . . . . . . . . . . .
ab Motor-Nr. 255 340

Scheibe 4,3 DIN 433 ..........................

Sicherungsscheibe 2,3 DIN 6799 """"""'"

2

1

1

1

1

1

1

2

2

Luftkühlung

Typ und Modell

1- 35

60 N 115331 Scheibe A 7,4 DIN 125 """""'"'''''''''' I 2

61 N 124362 Sicherungsscheibe 6 DIN6799 verzinkt. . . . . . . . .. I 2

www.ty
p3

.in
fo



4HAUPTGRUPPE

Bild-
Nr.

Bildtafel

Ersatzteile-Nr.

71 311 199021

72 311 199 125

73 N 12 009 1

74 N 103901

75 311199131

76 311 199 143

77 311 199 145

78 N116701

79 N 12 009 1

80 N 102411

- N103351

5

MOTOR

6enennung

MOTORLAGERUNG HINTEN

Rohr für Motorlagerung hinten................

Scheibe für Rohr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Federring A 8 DIN 127 .......................

Sechskantschraube SM 8X95 DIN 931 ...,......

Käfig für Motorlagerunghinten. . . . . . . . . . . . . . . .

Fiberunterlagefür Käfig......................

Gummilager """""""""""""""'"

Scheibe 8,1 " ,......

Federring A 8 DIN 127 . . .. """"""""'"

Sechskantschraube M 8X22 DIN 933 verzinkt. ..

SechskantschraubeM 8X35 DIN 931 """"""

Stück-

zahl

Motorlagerung hinten

Typ und Modell

1

1

1

1

1

x

1

2

2

x

x

1- 36

www.ty
p3

.in
fo




